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Kort om kommende DFA-aktiviteter 

Webinar om Brasiliansk Svineproduktion 
På initiativ af Biomin inviterer DFA til et webinar om svineproduktionen i Brasilien. Emnet vil blive be-

handlet ς på engelsk - ved et indlæg af Augusto Heck, brasiliansk griseekspert. 

Den brasilianske svineproduktion er blevet en væsentlig konkurrent til såvel den amerikanske som den 

europæiske ς så webinaret må bestemt være interessant særligt for den del af DFA´s netværk, der be-

skæftiger sig med svineproduktion samt relaterede virksomheder.  

Augusto Heick er 48 år, og har siden sin uddannelse som dyrlæge i 1995 beskæftiget sig som rådgiver for 

flere virksomheder inden for svinesektoren i Brasilien. 

Webinaret finder sted fredag den 29. januar kl. 14:00 ς 15:00 (CET = Central Europæisk tid). 

Tilmelding: Biomin står for den praktiske del af mødets afvikling, men tilmelding sker til DFA´s sekretariat 

på mob. +45 2424 2770 eller mail: post@johanneshansen.dk Dagen før mødet fremsendes et link til 

selve mødedeltagelsen. Vi har i skrivende stund oplevet stor interesse for dette møde og der er mange 

tilmeldinger allerede nu. 

                                                                                 

Bestyrelseskursus udsat til efteråret ɀ kursus relevant for alle bestyrelser 
Vi har som en følge af de fortsatte Covid-19 restriktioner aftalt med Aarhus Universitet at udsætte kur-

set for bestyrelser, som var planlagt til at skulle løbe af stablen i januar kvartal 2021. Planen for afviklin-

gen af dette kursusforløb sker efter følgende dage i 2021: 

¶ Modul 1:   Mandag, den 27. oktober hos Aarhus BSS 

¶ Modul 2+3:   Tirsdag, den 16. og 17. november på hotel Comwell, Kellers Park, Børkop 

¶ Modul 4-5: Tirsdag, den 7 og 8. december på hotel Comwell Kellers Park, Børkop 

Undervisere vil blandt andet være Mette Neville og Carsten Fode, begge fra Aarhus Universitet. 

    Mette Neville og Carsten Fode 
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Der er i øjeblikket 13 tilmeldte og vi har ambitioner om at nå op på 20-25 deltagere, så der også plads til 

dig og din kollega. Du kan læse hele kursusprogrammet her. Nærmere info og tilmelding til DFA´s sekre-

tariat. 

Til inspiration ς det siger andre om kurset: 

DFA´s bestyrelsesmedlem Jesper Brunhøj Jensen deltager i AAU´s bestyrelseskursus, som løber over hele 

10 moduler. Han giver kurset følgende evaluering: 

¶ højt fagligt niveau 

¶ ΧΦƛƴǎǇƛǊŜǊŜƴŘŜ ƻƎ ƭŋǊŜǊƛƎǘ ΧΦ  

¶ ΧǳŘŦƻǊŘǊƛƴƎ ŜƴƘǾŜǊ ǾƛǊƪǎƻƳƘŜŘ ǎǘňǊ ƻǾŜǊŦƻǊ 

¶ ΧΦƛƴǘŜǊŀƪǘƛƻƴ ƳŜŘ ŀƴŘǊŜ ŘŜƭǘŀƎŜǊŜ ŜǊ ǎŋǊŘŜƭŜǎ ƎƛǾǘƛƎ 

+ÕÒÓÕÓ ÆÏÒ ȱ&ÅÅÄ -ÉÌÌ ÍÁÎÁÇÅÒÓȱ  
9ǘ Ŧȅǎƛǎƪ ƪǳǊǎǳǎ ŦƻǊ έCŜŜŘ aƛƭƭ ƳŀƴŀƎŜǊǎέ ǾŀǊ ǇƭŀƴƭŀƎǘ ǘƛƭ ŀŦǾƛƪƭƛƴƎ ƛ IƻƭƭŀƴŘ ŘŜƴ ф-11. marts. Som situatio-

nen er nu, har vi besluttet at udsætte det til efteråret. Nye datoer vil først blive fastlagt, når vi konkret 

ved, at vi atter kan rejse og mødes. 

Sammen med tovholder Carsten Lind Pedersen, Enorm og Richard Marcus, Biomin har vi dog besluttet 

at afholde kort kursus virtuelt i marts eller april. Datoen vil blive fastlagt meget snart og meddelt de po-

tentielle deltagere.      

DFA-kurser for mellemledere i mark og stald 
Vi udbyder igen kurset DFA-MSP for pig managers og kurset DFA CMP for crop managers, når vi ser åb-

ninger i Covid-19 restriktionerne.  

Nærmere information om de to kurser kan findes her. 

Kontakt kursusleder Povl Nørgaard på + 45 31720145 eller mail: povl@povlnorgaard.dk eller DFA-sekre-

tariatet for oplysninger om kurset og forventet start. 

Studietur til Japan - stadig på programmet for 2021 ɀ men.. 
Vi har igen sat Japan på programmet for en studietur til efteråret 2021. Det er den tur, som vi oprindelig 

havde planlagt i efteråret 2020. Planlægningen var godt i gang, da vi som så meget andet måtte sætte 

turen på standby i foråret 2020. 

Vi går i gang med planlægningen af en tur i efteråret 2021, når der bliver klarhed over om de globale Co-

vid-19 restriktioner giver os mulighed for at gennemføre turen. Vore hjælpere med planlægningen er 

klar fluks, der bliver giver grønt lys. 

Turen er sat i kalenderen fra lørdag den 30.10 ς Søndag, den 07.11. 

  

https://www.danishfarmersabroad.dk/bfm/
https://www.danishfarmersabroad.dk/uddannelse/
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Kort om gennemførte DFA-aktiviteter 

Om en DFA´s Generalforsamling ɀ afholdt virtuelt  
Kun formanden Jytte Rosenmaj og dirigenten sad i lokalet sammen med sekretariatslederen og stemme-

tælleren, da årets DFA-generalforsamling løb af stablen tirsdag, den 12. januar. De godt 100 deltagere 

sad hver for sig hjemme på kontoret eller i stuen ς og Zoom-systemet bandt dem alle sammen.  

I den form lykkedes det at gennemføre generalforsamlingens faste dagsorden med formandens beret-

ning og fremlæggelse af regnskab. Samt at have dialog med bestyrelsen i små grupper og gennemføre 

en afstemning med valg af et nyt medlem og to genvalg til bestyrelsen.  

Formanden kom i sin beretning ind de mange aktiviteter DFA har gennemfør og har planer om at gen-

nemføre. Hele beretningen kan du læse her. 

Der var god debat, når dirigenten undervejs delte deltagerne op i små 4-6 mandsgrupper og lod dem 

udveksle kommentarer og indtryk. Også evalueringen fra deltagerne viser at formen gav mening. Syv 

ǳŘŜƴƭŀƴŘǎƪŜ ŘŜƭǘŀƎŜǊŜ Ŧƛƪ ǎƛƳǳƭǘŀƴ ǘƻƭƪƴƛƴƎ ǳƴŘŜǊ ǎňǾŜƭ ƎŜƴŜǊŀƭŦƻǊǎŀƳƭƛƴƎŜƴ ǎƻƳ έƳƛƴƛƪƻƴŦŜǊŜƴŎŜƴέ 

bagefter. De har givet disse kommentarer: 

Mødet var et meget velorganiseret, godt program og perfekt teknisk on-line ledelse. Oversættelsen til 

engelsk var god og professionel udført. Teknikken fungerede meget godt, pålideligt, hurtigt og uden for-

virring. Skiftet mellem chatrum og generalforsamling fungerede også meget godt. En deltager kunne 

endda ønske sig lidt mere tid i de små chatrum. 

 

Fra έstyrerummetέ ǳƴŘŜǊ 5C!-generalforsamling 

Ved valget til bestyrelse var der genvalg til Jens Møller Knudsen og Jesper Brunhøj Jensen, samt nyvalg 

til Christine Jansby, som afløser Lars V. Drescher, der ikke modtog genvalg.  

Tom Axelgaard og Frank K. Johansen blev valgt som suppleanter. 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2021/01/DFA-aarsberetning-2021.pdf


 
 
 
Nyhedsbrev 113 Januar 2021  

6 
 

 

Den nye DFA-bestyrelse 
 

 

Jytte Rosenmaj, formand Idavang A/S, medejer. Litauen og Rusland 

 

Kristina Skeldal, næstformand Direktør og medejer af Black Soil Farming, 
Rumænien 

 

Hans Poulsen Direktør Agro Cocora, Rumænien 

 

Jens Møller Knudsen Direktør og medejer af Jesna-Pol Spolka z.o.o, 
Polen 

 

Kristian Brokop Jacobsen Vicedirektør, Goodvalley. Polen, Rusland og 
Ukraine 

 

Jesper Brunhøj Jensen Direktør for landbrugs investeringer hos IWC 

 
 

Christina Jansby Bestyrelsesformand og medejer af AgroSkan-
dia, Kaliningrad 

   
 

 Om Christina Jansby, ny i bestyrelsen 
έ/ƘǊƛǎǘƛƴŜ Wŀƴǎōȅ ŜǊ ŦƻǊƳŀƴŘ ŦƻǊ ōŜǎǘȅǊŜƭǎŜƴ ǎŀƳǘ ƳŜŘŜƧŜǊ ŀŦ !ƎǊƻ{ƪŀƴŘƛŀ (www.Agroskandia.dk), der 

driver ca. 10.000 ha. med planteavl og har 1000 malkekøer i Kaliningrad, Rusland, lige syd for Lithauen. 

Selskabet har 140 ansatte og driver jorden efter conservation agriculture principperne med fokus på en 

omkostningseffektiv og bæredygtig drift.  

Endvidere er Christine medlem af bestyrelsen for RBPI (www.rbpi.no), der pt. producerer ca. 920.000 

slagtesvin pr. år i Rusland, og repræsentant for selskabets ca. 60 danske mindretalsaktionærer. Christine 

har sammen med en repræsentant fra IFU i 5 år været medlem af bestyrelsen for Mocotex, et  
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landbrugsselskab i Mozambique med ret til at dyrke 18.000 ha., der nu er under likvidation. Hun er med-

lem af Danish Business Angels.  

Endelig har Christine fået opstillet vindmøller i Danmark samt Irland og er mangeårigt medlem af CON-

CITO, hvilket understreger et fokus på at imødegå klimaforandringer. Af baggrund er Christine advokat 

og tidligere partner hos advokatfirmaet Bruun & Hjejle indtil 2013 med speciale indenfor energiret og 

finansierinƎǎǊŜǘΦέ 

Afsked med Lars V. Drescher ɀ mangeårigt medlem af DFA-bestyrelsen 
Lars V. Drescher har siddet i DFA´s bestyrelse i 10 år og nåede dermed lige at tangere Jens Ulrik Tarp-

gaards rekord som det bestyrelsesmedlem, der opnår den største anciennitet i DFA. 

I en årrække var Lars bestyrelsens næstformand. Han har i alle årene været et særdeles aktivt bestyrel-

sesmedlem og var med til at igangsætte DFA´s efterhånden ret omfattende kursusprogram. Endvidere 

var han med til at etablere DFA´s ASF-komite i 2019 og sidder der stadig. 

Vi takker Lars for indsatsen og ønsker god vind fremover. Han må dog nok forvente, at vi fortsat vil finde 

lejlighed til at trække på hans netværk og erfaring. 

   

Forventninger til politiske og handelsmæssige udvikling i Europa ɀ et over-

blik fra Lykke Friis 
Efter generalforsamlingen fremlagde Lykke Friis, Tænketanken Europa sin opfattelse af aktuelle politiske 

og handelsmæssige forhold i Europa. 

Den netop indgåede Brexit aftale er smal og fører til ansættelse af 50.000 toldere alene i UK til at kon-

trollere de mange papirer i handlen med EU-lande. Og arbejdskraftens bevægelighed mellem EU og UK 

bliver nu kvotereguleret med vilkår lignende dem, som det i dag gælder for EU og Schweiz.   

EU har i slutningen af 2020 indgået en vigtig investeringsaftale med Kina, som regulerer rammebetingel-

ser for konkurrenceforvridende statsstøtte til virksomheder. Præsident Bidens store udfordring bliver at 

løse op for en kraftig polarisering i det amerikanske samfund. Der er forventninger om, at han vil styrke 

alliancer mellem demokratiske lande bl.a. i handelssamarbejder og sikkerhedsforhold.  

EU har lige før jul besluttet målet om at begrænse CO2 udledningen frem mod 2030 med 55% i forhold 

til 1990 niveauet. Og det vedtagne EU-budget for kommende 7 års programperiode understøtter den 

grønne transformation med 30% af midlerne. De grønne aktiviteter skal i 2021 defineres nærmere, her-

under konsekvenser for landbrug, samt for CO2-kvotehandlen. Den kommende FN COP 26 møde i Glas-

gow ultimo 2021 vil uden tvivl lægge op til yderligere pres på landene om at opfylde Paris-aftalen. 
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Lykke Friis forventer ikke, at EU vil søge at optage nye lande i denne programperiode ς men at man via 

naboskabsprogrammer fortsat vil ydet økonomisk støtte til udvikling af samarbejdet ς særligt med Balk-

anlandene og Ukraine. Hun forventer også at EU vil lægge pres på Rusland om at opfylde internationale 

aftaler om menneskerettigheder.  

EU har i den seneste tid opnået øget opbakning i de enkelte medlemslande ς særligt EU-initiativer vedr. 

Corona-bekæmpelse, fælles indkøb af vacciner, samt Brexit- processen har medvirket hertil. 

 

Ny DFA-ERFA Group ɀ nr. 21 startet op - virtuelt  
έbǄŘ ƭŋǊŜǊ ƴǄƎŜƴ ƪǾƛƴŘŜ ŀǘ ǎǇƛƴŘŜέ ǎƛƎŜǊ ƳŀƴΦ  Med dette ordsprog i baghovedet blev DFA-ERFA 

Group 21 sat i gang ved et webinar den 18. december. 

Gruppen har sin basis i MSP hold 2018-19, og det har gennem hele 2020 været planen at starte en ny 

ERFA-ƎǊǳǇǇŜ ŦƻǊ ŘŜƴ ƎǊǳǇǇŜ ŀŦ έǇƛƎ ƳŀƴŀƎŜǊǎέΦ  wŀǎƳǳǎ !ƴŘǊŜǎŜƴ ŦǊŀ ǎǾƛƴŜǊňŘƎƛǾƴƛƴƎŜƴ ǾŀǊ ƪǄǊǘ ƛ ǎǘƛƭπ

ling som koordinator for gruppen. Det blev derfor besluttet at smutte udenom Covid-19 restriktionerne 

og afholde det første møde virtuelt. 

Det blev et rigtigt godt møde med 12 deltagere fra 6 østeuropæiske lande - Polen, Slovakiet, Rumænien, 

Serbien, Ukraine og Rusland.  

CǄǊǎǘŜ Ǉǳƴƪǘ ǾŀǊ Ŝƴ ǘǳǊ έǊǳƴŘǘ ƻƳ ōƻǊŘŜǘέΣ ƘǾƻǊ ŘŜƴ ŜƴƪŜƭǘŜ ŘŜƭǘŀƎŜǊ ŦƻǊǘŀƭǘŜ ƻƳ ƘǾŜǊŘŀƎŜƴǎ ƻǇƭŜǾŜƭǎŜǊ 

og udfordringer ς ƻƎ ŘŜǊ ŜǊ ƳŜƎŜǘ ŀǘ ŦƻǊǘŋƭƭŜ ƴňǊ мн ƪƻƳǇŜǘŜƴǘŜ έǇƛƎ ƳŀƴŀƎŜǊǎέ ƳǄŘŜǎΦ ¦ƴŘŜǊ tǳƴƪǘ н 

ǾŀǊ Ŝǘ ŦŀƎƭƛƎǘ ƛƴŘƭŋƎ ŀŦ ƪƻƻǊŘƛƴŀǘƻǊ wŀǎƳǳǎ !ƴŘǊŜǎŜƴ ƻƳ έ{ƻǿ-ƳŀƴŀƎŜƳŜƴǘέ 

Begge punkter gav anledning til en god diskussion, som giver en god tro på, at gruppen vil kunne få me-

get ud af at mødes igen ς forventelig 2 gange årligt.  Næste gang bliver det forhåbentlig et fysisk møde 

et sted i Europa og med muligheden for at se en svineproduktion på tæt hold. 

 

Nyt fra medlemsvirksomheder 

Handel med CO2-certifikater  - fra Commiditrader 
Det er nu tre måneder siden at Commoditrader lancerede deres CO2-certificeringsprogram under nav-

net CommodiCarbon. Initiativet har hurtigt fået både vind i sejlene, og gang i debatten om hvem der skal 

krediteres for landbrugets reduktion i udledningen af drivhusgasser. Nedenfor en status fra Ida Boesen, 

en af grundlæggerne bag projektet.  

Lanceringen af CommodiCarbon har skabt heftig debat ς Seges, Landbrug & Fødevarer, andelsselska-

berne, universiteterne, biogasselskaberne og Bæredygtigt Landbrug har alle meldt sig på banen i debat-

ten. Men mens debatten raser i Danmark, bakker udlandet op om udviklingen og CommodiCarbon har 

allerede landbrug med fra det meste af Østeuropa, samt fra flere vesteuropæiske lande.  
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 -Vi har med CommodiCarbon arbejdet for at samle landbruget igennem digitale virkemidler, så vi kunne 

gøre en kapitalisering af bæredygtighedsmålene mulig på tværs af grænser, helt ned på bedriftsniveau. 

Vi arbejder for at fremskynde landbrugets klimaindsats via en markedsdreven medfinansiering til en kli-

mavenlig omlægning af produktionen ς for landbruget får så meget mere ud af at rende efter guleroden 

end foran pisken.  

-Vi kigger på en markedsudvikling hvor virksomheder som RaboBank, Cargill m.fl. lige nu er i fuld gang 

med at opsætte egentlige handelskontorer for handel med CO2-certifikater fra landbruget. Denne udvik-

ling synliggør blot hvor markedet bevæger sig hen, samt vigtigheden af at landbruget bliver vindere i 

markedsudviklingen og ikke blot afventer at andre spiser guleroden. -For pisken skal nok komme. Politi-

kerne i EU er allerede godt i gang med at forhandle en aftale hjem hvor store dele af EU's landbrugs-

støtte i fremtiden kan gøres afhængig af klimatiltag. 

Det lader da også til at specielt store landbrug er hurtige til gribe muligheden for medfinansiering til kli-

mavenlige dyrkningsformer via salg af CO2-certifikater. -og med tilgangen af især store landbrug ser vi 

en nødvendighed i at arbejde endnu tættere sammen med bedrifterne for at sikre rapporteringen på de 

store bedrifter ς og her vil vi specielt have fokus på DFA´s medlemmer. 

  



 
 
 
Nyhedsbrev 113 Januar 2021  

10 
 

 

Oversigt DFA netværksaktiviteter  
(En del af de planlagte fysiske møder kan forventes afviklet virtuelt) 

Month Days Activity Location Coordinator 

February  February 10 DFA board meeting ñTeamsò DFA secretariat 
 

March Monday 1 DFA Development 
Group meeting 

Idavang, Tofthøj Johannes V. 
Hanssen 

March Tuesday 9- 
Thursday 11 

Feed mill course  The Netherlands Carsten Lind 
Pedersen and Bio-
min 

March Tuesday 9 ï 
Friday 12 

MSP course Hungary 
(First Farm HU) 

Povl Nørgaard 

April  Sunday 11 ï 
Tuesday 13 

DFA Benchmarking 
Group 1 meeting 

Copenhagen Johannes V. Han-
sen 

April  Sunday 11 ï 
Tuesday 13 

DFA ERFA Group 17 
meeting 

Denmark Jes Klausen 

April  Sunday 18 ï 
Tuesday 20 

DFA HR training  Ukraine Sofie Hammerskov 

April Tuesday 20 DFA Innovation Group 
Meeting 

R2 Agro, Hedensted DFA Secretariat 

April  Sunday 25 -
Tuesday 27 

DFA ERFA Group 20 
meeting 

Otrada Farms Rus-
sia  

Morten Balle Ras-
mussen 

May Monday 3 ï 
Wednesday 5 

DFA ERFA 4 Meeting Ireland Henrik Nielsen  
and Johannes V. 
Hansen 

May  Sunday 16 ï 
Saturday 22 

DFA ERFA Group 2 
meeting 

USA Johannes V. Han-
sen and Carsten 
Wienke 

June  Wednesday 2 
ï Friday 4 

MSP course Slovakia 
(Dan Slovakia) 

Povl Nørgaard 

June  Tuesday 15 DFA Summer Confer-
ence 

Hotel Pejsegaarden, 
Brædstrup 

DFA secretariat 

June Wednesday 16 
- Friday 18 

Crop Production Man-
ager Program 

Romania 
(Agro Cocora) 

Povl Nørgaard and 
Daniel R. Damhus 

August Tuesday 10 DFA-Genesi ñleader de-
velopment course 3ò,  

Billund Thomas Asmus-
sen, Genesi 

October Monday 27 AAU Course for board 
members ï module 1 

Aarhus BSS Aarhus University 

October  Saturday 30.10 
ï Sunday 07.11 

DFA Study trip Japan DFA secretariat 

November  Tuesday 2 ï 
Friday 5 

MSP course  Denmark Povl Nørgaard 

November  Tuesday 16. DFA Network meeting 
connected Agritechnica 

Hannover DFA secretariat 

November  Tuesday 16 + 
Wednesday 17 

AAU course for board 
members ï module 2 + 3 

Hotel Comwell, 
Børkop 

Aarhus University 

November  Tuesday 16 ï 
Friday 19 

Crop Production Man-
ager Program 

Slovakia 
(Donau Farm) 

Povl Nørgaard and 
Daniel R. Damhus 
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Global Pork Meat Prices 
Kilde: Genesus 14. januar 2021 

 

 

Annoncer 

 

Markedsmuligheder i agro-business-sektoren i Østafrika - webinar 12. marts 2021 

- 9:30 til 10:00 

Med et tab på 40-50 procent i den primære produktion og en voksende efterspørgsel på tilpassede tek-

nologier rummer de østafrikanske markeder nye muligheder for danske virksomheder, der i samarbejde 

med slutbrugere og producenter kan udvikle de efterspurgte løsninger.  

Mød Karina Bech, Head of Trade and Business Development på den danske ambassade i Kenya. Hun vil 

kort præsentere seneste nyt fra Østafrika og introducere konkrete anbefalinger til, hvordan dansk er-

hvervsliv kan komme på banen. 

Du behøver ikke tilmelde dig ς klik blot på et link der findes her ς gerne lidt før vi starter. Oplægget er 

arrangeret af Acces2innovation. 

 

  

https://globalnyt.dk/content/markedsmuligheder-i-agrobusiness-sektoren-i-oestafrika
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Annonce fra TK. Consulting 

Martin Thorsen starter rådgivningsselskab. 

Martin Thorsen ƘŀǊ ƎŜƴƴŜƳ Ŝƴ ňǊǊŋƪƪŜ ǾŋǊŜǘ έǇƛƎ ƳŀƴŀƎŜǊέΣ /hh ƻƎ /9h Ƙƻǎ Pig Agro, Slovakiet, Ida-

vang Rusland og Agro East Rusland og Ukraine ς altså hos store DFA svineproduktionsselskaber. 

 

New standards in developing agricultural production management. 

With up to 20 years of experience on the Eastern European agribusiness TK. Consulting offers its 

expertise to fulfill the needed requests from clients in the following areas, either alone or in 

combination: 

 
For further information please contact TK. Consulting. 

    
Martin  Thorsen 
Executive Consultant  
T.K.Consulting@outlook.com 
+359 88 265 1087 

Maria  Vatanen 
Managing  CEO 
T.K.Consulting.adm@google.com 
+359 88 266 8213  

 



 
 
 
Nyhedsbrev 113 Januar 2021  

13 
 

 

Lean Farming - next meeting 4 February, 2021 at 14:00 CET 

Developing a Lean Farm program - And making it self-sustaining presented by Billy Cronin is Head of 

Supply Chain Farm to Factory at Dairygold. He will tell us about the Dairygold Lean Farm Program and 

how they trained 100s of farmers in Lean via workshops and about how they trained 100's farmers in 

Lean via workshops and case studies.  

 We invite you to the next online meeting of the International Lean Farming Discussion Group on Thurs-

day 4 February 2020 at 14:00 ς 15:00 CET (Central European Time). You are welcome and it is free to 

attend. You can registrar here - or you can send a mail to Susanne Pejstrup, Mail: sp@leanfarming.eu  

 

Goodvalley søger Farm Manager til 5.200 søer i Rusland 

Skal du tage næste skridt i din karriere som leder, eller samle erfaring til at blive selvstændig, så har vi 

den helt rigtige stilling til dig! Det danskejede landbrugsselskab Goodvalley søger en Farm Manager til 

5.200 søer i Tambov i Rusland (500 km. syd for Moskva) 

Du skal stå for den daglige ledelse og optimering af produktionen, herunder ansvaret for planlægning og 

tilrettelæggelse af arbejdet for dit team, samt oplæring og motivering af mellemledere, så vi får en 

bedre udvikling af farmens medarbejdere og produktivitet. Du bliver en del af et ungt, stærkt dansk/rus-

sisk team, hvor du referer til den danske CEO i Rusland, som vil sørge for, at din stilling i Goodvalley Rus-

sia bliver tilpasset til og afstemt med dine behov og ønsker. 

Se mere om jobtilbuddet her. 

Ny investering skal fremme solenergi i Vestafrika 

IFU er lead investor i en investering på USD 38 millioner i Daystar Power, som er en førende leverandør 

af hybriŘŜ ǎƻƭŜƴŜǊƎƛƭǄǎƴƛƴƎŜǊ ǘƛƭ ǾƛǊƪǎƻƳƘŜŘŜǊ ƛ ±ŜǎǘŀŦǊƛƪŀΦ LC¦Ωǎ ƛƴǾŜǎǘŜǊƛƴƎ ōƭƛǾŜǊ ŦƻǊŜǘŀƎŜǘ Ǉň ǾŜƎƴŜ ŀŦ 

Danish SDG Investment Fund, som er baseret på kapitalindskud fra den danske stat, større danske pensi-

onsselskaber og andre private investorer. 

I Nigeria leverer det nationale elektricitetsnet kun ca. 20 procent af strømmen. Det betyder, at virksom-

heder og industrien selv må skaffe strøm, hvilket typisk bliver gjort ved hjælp af dieselgeneratorer. Såle-

des er der mere end fem millioner generatorer i Nigeria, og ifølge Verdensbanken anvender landet op 

mod USD 14 milliarder på brændstof og vedligeholdelse af generatorerne. Situationen er den samme i 

de fleste vestafrikanske lande. Se mere om IFU initiative her. 

Kontakt: Thomas Hougaard, Vice President, Sub-Saharan Africa +45 29 77 17 97, mail: tho@ifu.dk eller 

Ina Hoxha, Investment Director, +45 33 63 75 98, +45 22 87 17 71, mail: iho@ifu.dk 

https://leanfarming.eu/en/online-moede-international-lean-farming-discussion-group/
https://www.jobstafet.dk/job/detaljer/17188/farm-manager-til-5-200-soeer-i-rusland
https://www.ifu.dk/news/ny-investering-skal-fremme-solenergi-i-vestafrika/
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Firmaprofil    

 

Se mere om Miljøfluen her 

 
 

Miljøfluen® er et dansk firma, der producerer og leverer gyllefluer (også kendt under navnene rovfluer, 

biofluer eller miljøfluer) samt snyltehvepse som fluebekæmpelse til svine- og kvægstalde.  

Gyllefluen (Hydrothaea aenescens) samt snyltehvepse (bl.a. af arten Muscidifurax raptor/zaraptor samt 
Nasonia vitripennis) findes vildt i naturen over det meste af Europa og er en naturlig fjende af den 
almindelige stueflue (Musca domestica) og ikke mindst stikfluer (Stomoxys calcitrans), der ofte er højt 
repræsenteret i mange stalde. Gyllefluer går også under betegnelsen rovfluer, fordi deres larver driver rov 
på andre fluers larver ved at æde dem. 

Ved at tilføre gyllefluer eller snyltehvepse med jævne mellemrum til staldmiljøet, kan mængden af generende 

fluer holdes effektivt nede igennem hele året. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miljøfluen® har produceret og leveret gyllefluer og snyltehvepse siden 1993 og sender også produkter til 

flere steder i Europa.  

For at høre mere om, mulighederne for anvendelsen af gyllefluer i dine stalde, er du velkommen til at 

kontakte os uforpligtende på tlf. 98259900 eller info@miljofluen.dk  

Du kan læse mere om gyllefluer og snyltehvepse på www.miljofluen.dk 

https://www.danishfarmersabroad.dk/wp-content/uploads/2021/01/firmaprofil_miljoefluen.pdf
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Se udtalelser fra Ørskov Foods (æble/pære) og Markhaven (tomat/agurk).  

 

 

SoilSense - dansk sensorsystem til optimering af vanding  
SoilSense er et dansk udviklet produkt, som 
giver dig et direkte indblik i hvor meget vand, 
der er tilgængeligt for dine afgrøder. Med dette 
beslutningsstøtteværktøj kan du planlægge din 
vanding mere præcist og dermed sikre 
optimale vækstbetingelser og udnyttelse af din 
vandingskapacitet. Systemet består af en række 
jordsensorer der løbende sender data til vores 
online platform 24-7. Vi holder hele tiden øje 
med din bedrift, og hvis der vandes for meget, 
eller for lidt, modtager du øjeblikkeligt en 
notifikation på enten WhatsApp eller SMS. 

Højeste kvalitet og minimalt vedligehold 
Med afsæt i videnskabelige studier tilbyder vi markedets bedste sensor til en 
overkommelig pris, og vi hjælper dig gerne med at sammenligne vores produkt med 
alternativer. Vi har udviklet vores system med henblik på minimalt  vedligehold, og det 
eneste du skal gøre, er at udskifte to AA batterier i hver datalogger, hvert andet år. Vores 
software platform kan tilgås fra alle enheder. 

SoilSense anvendes i dag på danske plantager, drivhuse og i friluftsgrøntsager: Klik nedenfor 
for at se udtalelser fra Orskov Foods (æble/pære) og Markhaven (tomat/agurk).  
 
Kontakt direktør Jesper Alkestrup på jesper@soilsense.io eller +4520301558 for mere 

information. 

SoilSense     

Datalogger med to sensorer 

https://www.youtube.com/watch?v=QL_bAX-jIyI&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=Q4Gfmmi7A6U&feature=youtu.b



